
Contacto

Teléfono +34 962457660
Fax +34 962433889
Correo Electrónico compres@carcaixent.es

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46740) Carcaixent España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente G-4644/2018 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2022 a
las 13:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carcaixent
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carcaixent.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fr6aa30Z5m0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación pavimentos pistas deportivas recinto FEVE y polideportivo (SOM
319/2018-19)Diputación de Valencia

Valor estimado del contrato 74.380,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.380,17 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
56 Día(s)

Lugar de ejecución
-Pistas del recinto municipal en FEVE -Pistas en el Polideportivo municipal
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Arminyana i Canut i Camino Realengo
(46740) Carcaixent España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.carcaixent.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fr6aa30Z5m0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Formalizado

Adjudicatario

GLOBAL GRASS S.L.
NIF B97726681
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.880 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.264,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C-10/2018
Fecha de Formalización 23/04/2020

Contrato

CONTRATO LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca219d8b-aba3-4c81-ab35-9ca4e5876488

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/04/2020

Adjudicatario

GRUPO NIBERMA, S.L.
NIF B73734360
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.353,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.507,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C-10/2018
Fecha de Formalización 22/04/2020

Contrato

CONTRATO LOTE 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad10d3f9-0d60-48f8-a804-30e9552900c9

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/04/2020

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca219d8b-aba3-4c81-ab35-9ca4e5876488
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca219d8b-aba3-4c81-ab35-9ca4e5876488
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad10d3f9-0d60-48f8-a804-30e9552900c9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad10d3f9-0d60-48f8-a804-30e9552900c9


Lugar

Negociado Urbanismo, 2º Palau de la Marquesa de
Montortal

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(46740) Carcaixent España

Apertura Archivo B

Apertura sobre oferta económica
El día 25/02/2020 a las 13:00 horas
Proposición Económica y documentación cuantificable
de forma automática de las obras de: Renovación de
Pavimentos en Pistas deportivas FEVE y Polideportivo
(SOM 319/2018-19) Diputación de Valencia

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Motivación Adjudicar el contrato de obras de Renovación de pavimentos en pistas deportivas del recinto FEVE y
polideportivo municipal, SOM 319/2018-2019 (Plan de Servicios y obras municipales de la Diputaciò de València) LOTE 2:
Repavimentación del frontén en polideportivo municipal y de la pista cubierta del recinto FEVE a Global Grass SL con CIF:
B- 79726681 por importe de 20880,00€ IVA excluido
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Plazo de Presentación

Hasta el 17/02/2020 a las 14:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/02/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/02/2020 a las 14:00
Observaciones: Renovación Pavimentos en Pistas deportivas recinto FEVE y Polideportivo (SOM 319/2018-19)
Diputación de Valencia

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : -Identificación por la empresa -DNI



Lugar

Negociado de Urbanismo 2º Piso Palau de la
Marquesa de Montortal

Dirección Postal

Plaza Mayor, núm 1
(46740) CARCAIXENT España

Apertura Archivo "A" Documentación
Administrativa y Documentación
Ponderable a través de Juicios de Valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 20/02/2020 a las 13:00 horas
Obras de: Renovación Pavimentos en Pistas
deportivas recinto FEVE y Polideportivo (SOM
319/2018-19) Diputación de Valencia

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.76Ponderación 
: (plazo más breve presentado x33)/plazo a valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 33Cantidad Máxima 

Plazo de inicio de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.76Ponderación 
: (plazo más breve presentado x33)/plazo a valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 33Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.76Ponderación 
: (precio de la oferta más baja x 10)/precio de la oferta a valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estudio del Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Incrementos de unidades de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8woZuv8PeQrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8woZuv8PeQrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


ID 0000009132306 |  2022-032768 | Mon, 01 Aug 2022 13:37:17:644 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154218870611093224925230601381485326306 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


